
UCHWAŁA Nr XLV/347/2018 

Rady Gminy Sońsk 

z dnia 28 lutego 2018 roku 

 

w sprawie rozpatrzenia skargi A.K. z dnia 22 stycznia 2018 roku na nie załatwienie przez Wójta 
Gminy Sońsk wniosku skarżącego o udostępnienie informacji publicznej 

 

Na podstawie art. 229 pkt. 3), art. 231, art. 238 § 1 i 239 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 
1960 roku – Kodeks postępowania administracyjnego (Dz.U. 2017 poz. 1257 ze zm.), Rada 
Gminy Sońsk uchwala, co następuje: 

§ 1 

1. W wyniku rozpatrzenia skargi A.K. z dnia 22 stycznia 2018 roku na nie załatwienie przez Wójta 
Gminy Sońsk wniosku skarżącego o udostępnienie informacji publicznej, uznaje się 
niewłaściwość Rady Gminy Sońsk i wskazuje się właściwy organ – Wojewódzki Sąd 
Administracyjny w Warszawie, ul. Jasna 2/4, 00-013 Warszawa. 

2. Zawiadomienie o sposobie rozpatrzenia skargi stanowi załącznik do uchwały. 
 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy. 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Sońsk 

Tadeusz Wodzyński 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik do uchwały 

Nr XLV/347/2018 

Rady Gminy Sońsk 

z dnia 28 lutego 2018 r. 

Zawiadomienie 

w sprawie rozpatrzenia skargi A.K. z dnia 22 stycznia 2018 roku na nie załatwienie przez Wójta 
Gminy Sońsk wniosku skarżącego o udostępnienie informacji publicznej 

 

Uzasadnienie prawne:  

1) art. 229 pkt. 3), art. 231, art. 238 § 1 i 239 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku – Kodeks 
postępowania administracyjnego (Dz.U. 2017 poz. 1257 ze zm.); 

2) ustawa z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 2017 poz. 1875 ze zm.); 

3) ustawa z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do informacji publicznej (Dz.U. 2016 poz. 1764 ze 
zm.), 

4) rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 8 stycznia 2002 r. w sprawie organizacji przyjmowania i 
rozpatrywania skarg i wniosków (Dz. U Nr 5, poz. 46). 

Uzasadnienie faktyczne: 

 Do Rady Gminy Sońsk w dniu 22 stycznia 2018 roku wpłynęła wniesiona drogą 
elektroniczną skarga A.K. na nie załatwienie wniosku skarżącego o udostępnienie informacji 
publicznej przez Wójta Gminy Sońsk. Z treści skargi wynika, że skarżący uważa, iż pomimo 
udzielenia mu odpowiedzi na wniosek o udostępnienie informacji publicznej, Wójt Gminy Sońsk 
powinna na jego życzenie stworzyć dokument, zawierający żądane we wniosku informacje. 

 Po zapoznaniu się z zarzutami skargi Komisja Rewizyjna Rady Gminy Sońsk 
przygotowała stanowisko Rady Gminy Sońsk proponując uznanie niewłaściwości Rady Gminy 
Sońsk i wskazanie skarżącemu właściwego organu – Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w 
Warszawie, ul. Jasna 2/4, 00-013 Warszawa. 

 Niezależnie od powyższego, odnosząc się do przedstawionych zarzutów, Rada Gminy 
Sońsk uznaje, co następuje: 

 Wnioskiem z dnia 6 stycznia 2018 roku, skarżący zwrócił się do Wójt Gminy w trybie 
ustawy o dostępie do informacji publicznej „o wskazanie harmonogramu działań Wójta 
przewidzianych na dzień 9 stycznia 2018 z rozbiciem na kolejne godziny”. W odpowiedzi na ten 
wniosek, pismem z dnia 19 stycznia 2018 roku, Wójt Gminy udzieliła skarżącemu informacji, że 
organ nie posiada takiej informacji publicznej oraz, że żaden przepis prawa nie nakazuje 
sporządzania harmonogramów działań Wójta przewidzianych do wykonania konkretnego dnia. 
Następnie, pismem z dnia 22 stycznia 2018 roku, będącym jednocześnie skargą, skarżący zwrócił 
się o udostępnienie informacji publicznej poprzez „rozpisanie - nawet post factum - dokonanych 
przez Wójta działań o charakterze służbowym” dnia „9 stycznia 2018” W odpowiedzi, pismem z 



dnia 2 lutego 2018 roku, skarżący został poinformowany, że nie posiada takiej informacji 
publicznej, tj. „rozpiski” „dokonanych przez Wójta działań o charakterze służbowym” dnia „9 
stycznia 2018”. 

 Zgodnie z art. 4 ust. 3 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do informacji 
publicznej, obowiązane do udostępniania informacji publicznej są podmioty będące w posiadaniu 
takich informacji. Wynika z tego, że Wójt wypełniła ciążący na niej obowiązek ustawowy 
udostępnienia informacji publicznej, informując, że organ nie posiada takiej informacji publicznej. 

 W tych okolicznościach zarzut dotyczący nie udostępnienia informacji publicznej nie 
znajduje potwierdzenia w stanie faktycznym sprawy.  

 W przypadku jednak, gdyby skarżący uważał, iż organ dopuścił się bezczynności przy 
udostępnianiu informacji publicznej, służy mu prawo do wniesienia skargi na bezczynność do 
Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Warszawie, ul. Jasna 2/4, 00-013 Warszawa. 

 Z tych powodów należało uznać niewłaściwość Rady Gminy Sońsk w przedmiocie 
rozpatrzenia skargi na załatwienie wniosku skarżącego o udostępnienie informacji publicznej 
przez Wójta Gminy Sońsk. 

Pouczenie: zgodnie z przepisem art. 239 § 1 ustawy Kodeks postępowania administracyjnego, w 
przypadku, gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej 
bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania 
nowych okoliczności - organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie 
stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy – bez zawiadomienia skarżącego. 


